

## Academia de Studii Economice din Moldova

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № Lucrari de repara?ii capitale la Bl E

Valoarea de deviz 532 659,75 Lei

Intocmit in pre?uri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Acoperis</b>				
1	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din ardezie si azbest	m2	248,50	46,46 45,96	11 544,76 11 420,56
2	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. n=0.08	m2	248,50	644,72 15,67	160 211,68 3 895,04
3	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Membrana de difuzie	m2	248,50	21,52 13,32	5 347,11 3 309,04
4	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Producator UE Coreea gr min 0.55mm mat culoarea coordonata cu beneficiarul	m2	248,50	276,30 64,40	68 661,17 16 002,16

1	2	3	4	5	6	7
5	CK26A	coama de acoperis b450	m	56,70	46,38 19,15	2 629,73 1 086,00
6	CK26A	bordura de fronton b250	m	45,20	86,66 19,16	3 917,20 865,82
7	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d125	m	45,20	202,89 16,18	9 170,57 731,56
8	CK26A	opritori de zapada	m	90,40	88,70 19,14	8 018,43 1 730,59
9	TrB05A1-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	4,30	115,68 115,68	497,42 497,42
10	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi	t	4,30	56,02 56,02	240,88 240,88
11	TsI50A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 7 km	t	4,30	102,91 0,00	442,50 0,00
		<b>Total Acoperis Inclusiv salariu</b>				<b>270 681,45 39 779,07</b>
		<b>2. Ferestre, usi, reparatii cabinete</b>				
		<b>2.1. Cabinetul 301</b>				
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2	4,80	21,98 21,98	105,50 105,50
13	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, demolare perete carcasa din lem	m2	13,34	49,09 49,09	654,90 654,90
14	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos "cu rosturi in relief" cu gr.10cm., in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2	0,13	18 948,92 5 395,38	2 463,36 701,40
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	26,00	82,95 65,82	2 156,61 1 711,29
16	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv 5 camere culoarea cafenie exteior si culoarea alba interior, inclusiv plasa antiinsecte	m2	2,30	1 998,34 39,17	4 596,18 90,08

1	2	3	4	5	6	7
17	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice 300mm	m	1,00	89,73 19,15	89,73 19,15
18	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 300	m	1,00	94,50 21,30	94,50 21,30
19	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m oarbe	m2	2,50	2 639,94 96,04	6 599,84 240,10
20	CK18C	coltar din aluminiu	m	12,00	20,41 14,03	244,93 168,32
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	26,00	26,44 10,79	687,45 280,54
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	26,00	5,98 1,62	155,57 42,08
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	26,00	38,34 29,33	996,90 762,51
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual vopsea rezistenta la spalare Caracteristici tehnice minii: densitate g/cm3-1.62/0.05 continut de substanta nevolatita%-67/2 pH-8.5/9.5 Viscositate Brookfield rotor 3 vit 120-4.3/4.8 Fiecare ofertant sa prezinte denumirea produsului	m2	26,00	50,06 29,67	1 301,68 771,49
		<b>Total Cabinetul 301 Inclusiv salariu</b>				<b>20 147,15 5 568,66</b>
		<b>2.2. Cabinetul 302</b>				
25	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2	18,20	21,92 21,92	399,00 399,00
26	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv 5	m2	14,72	1 998,28 39,16	29 414,74 576,41

1	2	3	4	5	6	7
		camere culoarea cafenie extreior si culoarea alba interior, inclusiv plasa antiinsecte				
27	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice 300mm	m	7,50	89,70 19,15	672,72 143,60
28	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 300	m	7,50	94,48 21,30	708,58 159,78
29	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m oarbe	m2	3,40	2 640,39 96,25	8 977,31 327,24
		<b>Total Cabinetul 302 Inclusiv salariu</b>				<b>40 172,35 1 606,03</b>
		<b>2.3. Cabinetul 303</b>				
30	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2	21,80	21,94 21,94	478,38 478,38
31	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv 5 camere culoarea cafenie extreior si culoarea alba interior, inclusiv plasa antiinsecte	m2	18,40	1 998,29 39,14	36 768,54 720,09
32	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice 300mm	m	9,00	89,72 19,15	807,49 172,31
33	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 300	m	9,00	94,50 21,30	850,54 191,74
34	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m oarbe	m2	3,40	2 640,39 96,25	8 977,31 327,24
		<b>Total Cabinetul 303 Inclusiv salariu</b>				<b>47 882,26 1 889,76</b>
		<b>2.4. Casa scarii</b>				
35	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2	26,70	21,95 21,95	585,97 585,97

1	2	3	4	5	6	7
36	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pna la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv 5 camere culoarea cafenie extreior si culoarea alba interior, inclusiv plasa antiinsecte	m2	8,80	1 998,33 39,18	17 585,32 344,76
37	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice 300mm	m	4,50	89,68 19,15	403,55 86,16
38	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 300	m	4,50	94,46 21,30	425,07 95,87
39	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	37,80	42,27 34,85	1 597,77 1 317,35
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor glafuri	m2	7,56	5,99 1,64	45,30 12,41
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	7,56	38,37 29,34	290,05 221,81
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual vopsea rezistenta la spalare Caracteristici tehnice minii: densitate g/cm3-1.62/0.05 continut de substanta nevolatita%-67/2 pH-8.5/9.5 Viscositate Brookfield rotor 3 vit 120-4.3/4.8 Fiecare ofertant sa prezinte denumirea produsului	m2	7,56	50,06 29,69	378,45 224,43
		<b>Total Casa scarii Inclusiv salariu</b>				<b>21 311,48 2 888,76</b>
		<b>2.5. Diverse</b>				
43	TrB05A1-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	7,50	115,68 115,68	867,59 867,59
44	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi	t	7,50	56,09 56,09	420,67 420,67

1	2	3	4	5	6	7
45	TsI50A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 7 km	t	7,50	102,00 0,00	765,00 0,00
		<b>Total Diverse Inclusiv salariu</b>				<b>2 053,26 1 288,26</b>
		<b>Total Ferestre, usi, reparatii cabinete Inclusiv salariu</b>				<b>131 566,50 13 241,47</b>

		Прямые затраты	Lei	402 247,95
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	12 724,93
		Transportarea materialelor	1,00 %	3 468,97
		Total	100,00 +	418 441,85
		Cheltuieli de regie	4,00 %	16 737,68
		Total	100,00 +	435 179,53
		Beneficiul de deviz	2,00 %	8 703,59
		Total	100,00 +	443 883,12
		TVA	20,00 %	88 776,63
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>532 659,75 53 020,54</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Deviz local de resurse №  
Lucrari de repara?ii capitale la BI E**

**Valoarea de deviz 532 659,75 Lei**

Intocmit in pre?uri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,20	53,95	280,54
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	15,10	53,95	814,64
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	48,35	53,95	2 608,48
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	11,70	53,95	631,21
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	110,08	53,95	5 938,82
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	55,91	53,95	3 016,34
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	29,19	53,95	1 574,79
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	49,70	53,95	2 681,32
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	19,47	53,95	1 050,41
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	286,91	53,95	15 478,79
11.	7422010060100	Timplar	h-om	105,13	53,95	5 671,78
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	40,13	50,50	2 026,56
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	201,42	50,50	10 171,71
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	21,29	50,50	1 075,15
		<b>Total manopera</b>				<b>53 020,54</b>

**Materiale:**

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,01	340,00	3,40
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,23	340,00	78,20
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,68	25,00	42,00
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	19,88	7 800,00	155 064,00
5.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	9,30	2 500,00	23 250,00
6.	20301129381550	Ferestre din mase plastice 5 camere ext cafenii ms	m2	44,22	1 900,00	84 018,00
7.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	20,79	85,00	1 767,15
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	5,03	28,60	143,86
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	13,42	45,00	603,90
10.	2430226101600	Chit siliconic	kg	7,30	98,00	715,40
11.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	26,09	26,30	686,17
12.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	3,90	42,00	163,80
13.	25211006718392	coama de acoperis	m	57,83	25,50	1 474,66
14.	25211067128392	opritori de zapada	m	92,21	67,00	6 178,07
15.	25211067183339 2	glafuri din mase plastice b300	m	22,44	68,00	1 525,92
16.	25211067183392	bordura de fronton b250	m	46,10	65,00	2 996,50
17.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	28,60	8,50	243,10
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	37,34	2,85	106,41
19.	2652102100713	Var pasta	m3	0,04	2 350,00	94,00
20.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,01	6,50	13,07

21.	2653102100831	Amestec uscat	kg	187,98	1,90	357,17
22.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	35,41	8,50	300,99
23.	2662102701901	Placi din ipsos	m2	13,16	125,00	1 645,00
24.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,19	0,00	0,00
25.	2666122800555	Element de inchidere	buc	9,31	8,50	79,14
26.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	34,47	1,50	51,70
27.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	294,35	4,50	1 324,58
28.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	4,18	87,00	363,66
29.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	2,05	6,50	13,34
30.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	300,06	145,00	43 508,70
31.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	156,56	27,00	4 227,12
32.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass 125	m	48,88	98,00	4 790,24
33.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	84,80	32,00	2 713,60
34.	27431233549025	coltar din aluminiu	m	12,60	4,60	57,96
35.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	22,00	72,00	1 584,00
36.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	30,61	32,00	979,52
37.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1 211,23	0,20	242,25
38.	2874115837745	Suruburi	buc	465,56	0,20	93,11
39.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	1 304,62	0,20	260,92
40.	2874125886734	Nituri POP	buc	1 304,62	0,80	1 043,70
41.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	4,66	45,00	209,70
42.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	9,31	85,00	791,35
43.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	9,31	87,00	809,97
44.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	65,18	25,00	1 629,50
45.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	3 071,46	0,20	614,29
46.	4011106202741	Energie electrica	kw	35,38	1,00	35,38
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,24	1,00	0,24
48.	4100126202818	Apa	m3	0,05	1,00	0,05
49.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,68	1,50	2,52
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>346 897,31</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,25	450,00	112,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,04	40,00	1,60
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,21	20,00	124,20
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	21,82	40,00	872,80
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,42	25,00	10,50
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,04	25,00	1,00
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,61	750,00	1 207,50
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>2 330,10</b>

Прямые затраты	Lei	402 247,95
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	12 724,93
Transportarea materialelor	1,00 %	3 468,97
Total	100,00 +	418 441,85
Cheltuieli de regie	4,00 %	16 737,68
Total	100,00 +	435 179,53
Beneficiul de deviz	2,00 %	8 703,59
Total	100,00 +	443 883,12
TVA	20,00 %	88 776,63

**Total deviz:**

**532 659,7**

**5**



Intocmit

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Academia de Studii Economice din  
Moldova

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Acoperis</b>				
1	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din ardezie si azbest	m2			46,46 45,96
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	53,95	23,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	50,50	22,22
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	20,00	0,50
2	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. n=0.08	m2			644,72 15,67
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	53,95	12,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,50	3,54
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0800	7 800,00	624,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	32,00	3,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	40,00	1,20
3	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Membrana de difuzie	m2			21,52 13,32
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	53,95	10,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,50	2,53
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	4,50	5,33
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,20	2,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
4	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Producator UE Coreea gr min 0.55mm mat culoarea coordonata cu beneficiarul	m2			276,30 64,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	53,95	59,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,50	5,05
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	145,00	175,09
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	27,00	17,01
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,80	4,20
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,20	1,05
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	32,00	10,92
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	26,30	2,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	40,00	0,88
5	CK26A	coama de acoperis b450	m			46,38 19,15
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	53,95	15,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,50	4,04
	25211006718392	coama de acoperis	m	1,0000	25,50	26,01
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
6	CK26A	bordura de fronton b250	m			86,66 19,16

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	53,95	15,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,50	4,04
	25211067183392	bordura de fronton b250	m	1,0000	65,00	66,29
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
7	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d125	m			202,89
						16,18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	53,95	16,18
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass 125	m	1,0500	98,00	105,98
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	25,00	36,05
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	8,50	1,75
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	45,00	4,64
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	87,00	17,92
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	85,00	17,51
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,80
8	CK26A	opritori de zapada	m			88,70
						19,14
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	53,95	15,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,50	4,04
	25211067128392	opritori de zapada	m	1,0000	67,00	68,34
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
9	TrB05A1-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t			115,68
						115,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,2900	50,50	115,68
10	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi	t			56,02
						56,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,50	56,02
11	TsI50A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 7 km	t			102,91
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1364	750,00	102,91
		<b>2. Ferestre, usi, reparatii cabinete</b>				
		<b>2.1. Cabinetul 301</b>				
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2			21,98
						21,98
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	53,95	11,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,50	10,63
13	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, demolare perete carcasa din lem	m2			49,09
						49,09
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	53,95	25,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	50,50	23,74
14	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos "cu rosturi in relief" cu gr.10cm., in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2			18 948,92
						5 395,38
	7123030012500	Montator P.B	h-om	90,0000	53,95	4 855,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,7100	50,50	539,92
	2662102701901	Placi din ipsos	m2	101,2000	125,00	12 653,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	18,0000	1,90	34,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0750	1,00	0,08
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	1,9500	450,00	865,38
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,95
						65,82
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	53,95	65,82
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	40,00	3,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
16	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina	m2			1 998,34

1	2	3	4	5	6	7
		la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv 5 camere culoarea cafenie extrei si culoarea alba interior, inclusiv plasa antiinsecte				39,17
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	53,95	35,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,50	3,51
	20301129381550	Ferestre din mase plastice 5 camere ext cafenii ms	m2	1,0000	1 900,00	1 900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	85,00	39,91
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	98,00	16,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,50	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,87
17	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice 300mm	m			89,73
						19,15
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	53,95	15,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,50	4,04
	252110671833392	glafuri din mase plastice b300	m	1,0000	68,00	69,36
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
18	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 300	m			94,50
						21,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	53,95	17,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,50	4,04
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	72,00	72,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
19	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m oarbe	m2			2 639,94
						96,04
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	53,95	79,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	53,95	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,50	12,52
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	32,00	2,69
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	87,00	38,98
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	6,50	1,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,80
20	CK18C	coltar din aluminiu	m			20,41
						14,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	53,95	14,03
	2743123549025	coltar din aluminiu	m	1,0500	4,60	4,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,85	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	340,00	0,28
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,44
						10,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	53,95	10,79
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	42,00	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,00
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,98
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,60	4,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			38,34
						29,33
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,50	5,05
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	40,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual vopsea rezistenta la spalare Caracteristici tehnice minii: densitate g/cm3-1.62/0.05 continut de substanta nevolatita%-67/2 pH-8.5/9.5 Viscositate Brookfield rotor 3 vit 120-4.3/4.8 Fiecare ofertant sa prezinte denumirea produsului	m2			50,06 ----- 29,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,95	29,67
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,50	0,39
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		<b>2.2. Cabinetul 302</b>				
25	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2			21,92 ----- 21,92
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	53,95	11,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,50	10,60
26	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv 5 camere culoarea cafenie extreior si culoarea alba interior, inclusiv plasa antiinsecte	m2			1 998,28 ----- 39,16
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	53,95	35,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,50	3,53
	20301129381550	Ferestre din mase plastice 5 camere ext cafenii ms	m2	1,0000	1 900,00	1 900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	85,00	39,96
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	98,00	16,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,50	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,79
27	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice 300mm	m			89,70 ----- 19,15
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	53,95	15,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,50	4,04
	252110671833392	glafuri din mase plastice b300	m	1,0000	68,00	69,36
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,37
28	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 300	m			94,48 ----- 21,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	53,95	17,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,50	4,04
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	72,00	72,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,37
29	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m oarbe	m2			2 640,39 ----- 96,25
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	53,95	79,34
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	53,95	4,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,50	12,62
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	32,00	2,73
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	87,00	39,15
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	6,50	1,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,82
		<b>2.3. Cabinetul 303</b>				
30	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2			21,94 ----- 21,94

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	53,95	11,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,50	10,61
31	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv 5 camere culoarea cafenie extreior si culoarea alba interior, inclusiv plasa antiinsecte	m2			1 998,29 39,14
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	53,95	35,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,50	3,54
	20301129381550	Ferestre din mase plastice 5 camere ext cafenii ms	m2	1,0000	1 900,00	1 900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	85,00	39,96
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	98,00	16,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,50	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,80
32	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice 300mm	m			89,72 19,15
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2800	53,95	15,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,50	4,04
	252110671833392	glafuri din mase plastice b300	m	1,0000	68,00	69,36
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
33	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 300	m			94,50 21,30
	7422010060100	Timplari	h-om	0,3200	53,95	17,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,50	4,04
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	72,00	72,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
34	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m oarbe	m2			2 640,39 96,25
	7422010060100	Timplari	h-om	1,4700	53,95	79,34
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	53,95	4,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,50	12,62
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	32,00	2,73
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	87,00	39,15
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	6,50	1,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,82
		<b>2.4. Casa scarii</b>				
35	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2			21,95 21,95
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	53,95	11,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,50	10,61
36	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv 5 camere culoarea cafenie extreior si culoarea alba interior, inclusiv plasa antiinsecte	m2			1 998,33 39,18
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	53,95	35,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,50	3,56
	20301129381550	Ferestre din mase plastice 5 camere ext cafenii ms	m2	1,0000	1 900,00	1 900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	85,00	39,99
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	98,00	16,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,50	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,82
37	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice 300mm	m			89,68 19,15
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2800	53,95	15,11

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,50	4,04
	252110671833392	glafuri din mase plastice b300	m	1,0000	68,00	69,36
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,36
38	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 300	m			94,46
						21,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	53,95	17,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,50	4,04
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	72,00	72,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,36
39	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			42,27
						34,85
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	53,95	23,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	50,50	11,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,85	2,79
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 350,00	2,49
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	340,00	2,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	1,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	40,00	0,04
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor glafuri	m2			5,99
						1,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,95	1,64
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,60	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			38,37
						29,34
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,50	5,08
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	40,00	0,05
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual vopsea rezistenta la spalare Caracteristici tehnice minii: densitate g/cm3-1.62/0.05 continut de substanta nevolatita%-67/2 pH-8.5/9.5 Viscositate Brookfield rotor 3 vit 120-4.3/4.8 Fiecare ofertant sa prezinte denumirea produsului	m2			50,06
						29,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	53,95	29,69
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	17,98
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,50	0,39
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,00
		<b>2.5. Diverse</b>				
43	TrB05A1-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t			115,68
						115,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,2900	50,50	115,68
44	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi	t			56,09
						56,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,50	56,09
45	TsI50A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 7 km	t			102,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1364	750,00	102,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.